
                     
C O M U N E    D I    C U T R O F I A N O 

     PROVINCIA DI LECCE 
 

COPIA 
DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE  

n. 18 del  25-06-2016 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

L’anno  duemilasedici il giorno  venticinque del mese di giugno alle ore 19:45, in Piazza Felice Cavallotti di Cutrofiano. 

Convocata  nei  modi di legge, si è riunito il Consiglio Comunale convocato, a norma di legge, in sessione Straordinaria in 

Prima convocazione in seduta Pubblica. 

All’inizio della trattazione dell’argomento in oggetto risultano presenti: 

 ROLLI ORIELE P PERFETTO GIOVANNI P 

MASCIULLO NICOLA P MAGLIO SARA P 

GORGONI MICHELANGELO P STEFANIZZI LORENZA P 

CAMPA TOMMASO LUIGI P TARANTINI ALDO P 

MARTELLA CRISTINA P VALLONE IVANA P 

DONNO SANTO P PIRONTI LAURA P 

ANTONACI MARIA CARMEN P   

Presenti n.  13  Assenti n.   0 

Partecipa alla seduta il Segretario Comunale del Comune FOGGETTI MARIA ANTONIETTA. 

 

 Il Sig. ROLLI ORIELE, nella sua qualità di Presidente constatato legale il numero degli intervenuti, dichiara aperta 

la seduta e/o la discussione. 

 

 

Oggetto:NOMINA COMMISSIONE ELETTORALE. 

OGGETTO:NOMINA COMMISSIONE ELETTORALE. 



In ottemperanza all’art. 49 del D.Leg.vo N.267 del 18/08/2000, si esprimono i seguenti pareri: 

 

Si esprime parere Favorevole in merito alla Regolarità Tecnica dell’atto 

 

 

 

 Il Responsabile del Servizio 

 F.to LEUZZI GIOVANNI 

 

 

 
IL CONSIGLIO COMUNALE 

 
PREMESSO  
- che in data 5 giugno 2016  si sono svolte le elezioni amministrative per il rinnovo del Consiglio 

Comunale di Cutrofiano e per la elezione diretta del Sindaco; 
- che l’art. 41, comma 2, del D. Lgs.  n. 267 del 18 agosto 2000, dispone che il Consiglio Comunale,  

nella prima seduta, elegge tra i propri componenti la Commissione Elettorale Comunale   ai sensi degli art. 12 e 
seguenti del Decreto del Presidente della Repubblica 20 marzo 1967, n.223;  

- che l’art. 2, comma 30, della legge 24 dicembre 2007, n.244 dispone che la commissione elettorale 
comunale  si occupi esclusivamente dei compiti previsti dagli articoli 3 – 4 – 5 e 6 della legge 8 marzo 1989, 
n.95 e successive modificazioni in materia di formazione, tenuta e gestione dell’albo degli scrutatori di seggio 
elettorale; 

- che il medesimo art. 2 della citata legge244/2007 dispone che l’incarico di componente della 
Commissione Elettorale Comunale è gratuito ad eccezione delle spese di viaggio effettivamente sostenute; 

DATO ATTO 
- che la Commissione Elettorale Comunale è composta dal Sindaco, che la presiede e da tre 

componenti effettivi e tre supplenti nei Comuni cui sono assegnati fino a 50 consiglieri; 
-  che nella Commissione deve essere rappresentata la minoranza; 
- che a tale scopo, per la elezione dei componenti effettivi della suddetta Commissione, ciascun 

consigliere deve scrivere nella propria scheda un nome solo e sono proclamati eletti coloro che hanno avuto il 
maggior numero di voti, purchè non inferiore a tre; 

- che nel caso in cui non sia riuscito eletto alcun consigliere di minoranza dovrà essere chiamato a far 
parte della Commissione, in sostituzione dell’ultimo eletto della maggioranza, il consigliere di minoranza che ha 
ottenuto il maggior numero di voti; 

- che a parità di voti è proclamato eletto il più anziano di età; 
- che il Sindaco non prende parte alla votazione; 
- che con votazione separata e con le stesse modalità previste per la nomina dei membri effettivi della 

Commissione, si procede alla nomina dei membri supplenti; 
ACQUISITO il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica espressa ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 

18.08.2000, n.267; 
 
 dopo la nomina a scrutatori delle sigg.re  consigliere MAGLIO Sara e PIRONTI Laura  e distribuite le 
schede, si procede alla votazione per la elezione dei componenti effettivi; 
 
Il risultato della votazione è il seguente:  presenti n.13 votanti n.12 (il Sindaco non prende parte alla votazione) 
Hanno ottenuto voti: 
- Il Consigliere sig.    DONNO SANTO      n. 4 
- Il Consigliere sig.ra MAGLIO SARA       n. 4 
- Il Consigliere sig.ra PIRONTI LAURA    n. 4  
- schede bianche n.0 
- schede nulle      n. 0 

Il Presidente proclama, quindi, eletti membri effettivi della Commissione Elettorale Comunale i signori:  
 

     1. DONNO SANTO 
     2. MAGLIO SARA 
     3. PIRONTI LAURA 
 
Con l’assistenza degli stessi scrutatori, si procede alla nomina dei membri supplenti: 
Il risultato della votazione è il seguente: presenti n.13 votanti n.12 (il Sindaco non prende parte alla votazione) 
 



Hanno ottenuto voti: 
- Il Consigliere sig.  CAMPA TOMMASO LUIGI     n. 5 
- Il Consigliere sig.ra ANTONACI MARIA CARMEN  n. 3 
- Il Consigliere sig.ra VALLONE IVANA    n. 4 
- schede bianche n.0 
- schede nulle      n.0 

 
Il Presidente proclama, quindi, eletti membri supplenti della Commissione Elettorale Comunale i signori:  
1. CAMPA TOMMASO LUIGI 
2. ANTONACI MARIA CARMEN 
3. VALLONE IVANA 

 
 

Quindi  il Consiglio Comunale,  
 

D E L I B E R A 
 

- di prendere unitamente atto dei risultati della votazione come proclamata dal Presidente. 
Inoltre, in relazione all’urgenza, con separata votazione risultata unanime, 

 
Successivamente con voti n. 13 favorevoli all’unanimità 
 

D E L I B E R A 
 

- di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D. Lgs. 
18.08.2000, n.267. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Verbale letto, confermato e sottoscritto. 

 

Il Consigliere Anziano Il Presidente 
F.to MASCIULLO NICOLA F.to ROLLI ORIELE 

 

Il Segretario Comunale 

F.to FOGGETTI MARIA ANTONIETTA 
 

 

 

 

RELATA DI INIZIO PUBBLICAZIONE 

 
Si certifica che copia della presente deliberazione viene affissa all’Albo Pretorio del Comune il 05-07-2016 per restarvi 

quindici giorni consecutivi ai sensi dell’art. 124, comma 1, del T.U.E.L. del 18/08/2000 nr. 267. 

Certificato di pubblicazione n° 977. 

 

Cutrofiano, lì 05-07-2016 Il Segretario Comunale 

 F.to FOGGETTI MARIA ANTONIETTA 

 

 

 

 

 

 

 

 

ESECUTIVITA’ DELLA DELIBERAZIONE 
 

 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva per: 

        [SDichiarazione di immediata eseguibilità (Art.134, comma 4 del T.U.E.L. 08/08/2000, nr.267). 

 Decorrenza gg. 10 dall’inizio della pubblicazione(Art.134, comma 3 del T.U.E.L. 08/08/2000, nr.267). 

 

 

 

Cutrofiano, lì 05-07-2016 Il Segretario Comunale 

 F.to FOGGETTI MARIA ANTONIETTA 

 

 

 

 

COPIA CONFORME 
 

Copia conforme all’originale in carta libera da servire per uso amministrativo e d’ufficio. 

 

Cutrofiano, lì 05-07-2016 Il Segretario Comunale 

 FOGGETTI MARIA ANTONIETTA 

 

 


